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107. rocznica odzyskania niepodległości

Zespół Prasowy BiOSG
14.11.2025

W komendzie Bieszczadzkiego Oddziału SG odbyły się obchody Święta
Niepodległości. W obecności kadry kierowniczej, zaproszonych gości
m.in. Wojewody Podkarpackiego wręczono akty mianowania na wyższe
stopnie służbowe, medale oraz wyróżnienia.

W uroczystej zbiórce uczestniczyła kadra kierownicza na czele z Komendantem oddziału,
gen. bryg. SG Tomaszem Zybińskim, funkcjonariusze, pracownicy oddziału oraz zaproszeni
goście  m.in.  Wojewoda  Podkarpacki,  szefowie  służb  mundurowych  z  Podkarpacia,
przedstawiciele  Komendy  Głównej  SG.  W  asyście  pocztu  sztandarowego  uroczyście
odśpiewano hymn państwowy.

Zwracając się do zgromadzonych, Komendant BiOSG podkreślił rolę i wyzwania jakie stoją
aktualnie  przed  Bieszczadzkim  Oddziałem  SG  i  całą  formacją.  Pogratulował  także
awansowanym  i  wyróżnionym.  W  sposób  szczególny  zwrócił  się  do  przybyłych  gości
reprezentujących instytucje oraz służby, które na co dzień współpracują z odziałem.

Komendant BiOSG podkreślił, że „naszym obowiązkiem służbowym i moralnym jest pamięć
o naszych poprzednikach, szczególnie o tych, którzy przelali swoją krew, oddali cenę życia
za  to  żeby  Polska  była  Niepodległa”.  Dodał,  że  to  właśnie  między  innymi  dzięki
funkcjonariuszom i  pracownikom Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  możemy  stawiać  czoła
zagrożeniom które występują i nieść pomoc osobom które tego potrzebują.

Święto  Niepodległości  to  również  okazja  do  wręczenia  aktów  mianowania  na  wyższe
stopnie  służbowe,  medali  i  wyróżnień.  W  BiOSG  18  funkcjonariuszy  korpusu  oficerów
uzyskało awanse na kolejne stopnie, 80 strażników granicznych zostało mianowanych na
wyższe stopnie w korpusie chorążych oraz 194 w korpusie podoficerów.

Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej uhonorowano Wojewodę Podkarpackiego,
Teresę  Kubas-Hul,  płk.  SG Marka  Soliszewskiego,  płk.  SG Grzegorza  Kłębka,  ppłk.  SG
Macieja Brzezińskiego. Srebrnym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej wyróżniono:
Zastępcę  Szefa  Służby  Wywiadu  Wojskowego  –  płk.  Konrada  Szałankiewicza,
Podkarpackiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  –   nadbryg.
Tomasza  Barana,  Dyrektora  Izby  Administracji  Skarbowej  w  Rzeszowie  –  mł.  insp.
Krzysztofa Basaka oraz grupę funkcjonariuszy BiOSG. Brązowy Medal za Zasługi dla SG
otrzymał Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie – nadinsp. Andrzej Patrzałek.



Srebrnym Medalem za długoletnią służbę wyróżniono kpt. SG Kingę Adamiak.

W asyście Szefa Ośrodka Zamiejscowego w Rzeszowie Centralnego Wojskowego Centrum
Rekrutacji – płk. Artura Chapskiego mjr. SG Leszkowi Prokopowi wręczono srebrny Medal za
Zasługi dla Obronności Kraju.

Akty mianowania na stopień pułkownika SG otrzymał Grzegorz Kłębek i Paweł Lubieński, a
na stopień podpułkownika – Tomasz Szott oraz Ireneusz Pempuś.

W trakcie uroczystości 7 funkcjonariuszy otrzymało Odznaki SG.

Złote wyróżnienie Kapituły Odznaki Pamiątkowej BiOSG otrzymali Dyrektor SP ZOZ MSWiA
w Rzeszowie – prof. dr hab. n. med. Krzysztof Gutkowski oraz przedstawiciele Komendy
Głównej SG płk SG Mariusz Kijowski, płk SG Tomasz Borycki.

Srebrne Odznaki  Pamiątkowe BiOSG otrzymali  m.in.  płk Artur Chapski,  kom. Dominika
Milanowska-Ruchel,  płk  rez.  mgr  inż.  Marek  Borkowski.  Grupa  funkcjonariuszy  i
pracowników  otrzymała  brązowe  Odznaki  Pamiątkowe.

Podczas  uroczystości,  w  uznaniu  za  szczególne  zasługi,  ogromny  trud  i  wysiłek  oraz
zaangażowanie  na  rzecz  umacniania  bezpieczeństwa  naszego  kraju,  Dyrektor  IAS  w
Rzeszowie  przekazał  Komendantowi  BiOSG   Miniaturę  Sztandaru  Izby  Administracji
Skarbowej w Rzeszowie.  Gen. bryg.  SG Tomasz Zybiński  został  uhonorowany Krzyżem
Komandorskim Związku Żołnierzy WP. Z kolei płk SG Robert Kielar otrzymał Krzyż Złoty z
Gwiazdą Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

Podczas uroczystość po raz pierwszy wręczono także Odznakę Sprawności Fizycznej BiOSG,
wprowadzoną z inicjatywy Komendanta BiOSG, w celu propagowania aktywności fizycznej.
Odznakę otrzymali funkcjonariusze, którzy podczas egzaminów sprawnościowych wykazali
się  ponadprzeciętnymi  umiejętnościami  oraz  spełnili  wyśrubowane  normy  w
poszczególnych  konkurencjach  sportowych.  W  bieżącym  roku  warunki  do  uzyskania
wyróżnienia  spełniło  188  funkcjonariuszy.  Wyróżnienie  trafiło  m.in.  do  Komendantów,  w
tym gen. bryg. SG Tomasza Zybińskiego, który zdobył  największą ilość punktów w swojej
grupie wiekowej.

Do zgromadzonych zwróciła się również z przemówieniem Teresa Kubas-Hul. Wojewoda
Podkarpacki zwracając się do mundurowych powiedziała: „Jednym z gwarantów naszego
bezpieczeństwa i  niepodległości  jesteście  Państwo –  funkcjonariusze  i  funkcjonariuszki
Straży Granicznej. To Wy stoicie na straży naszych granic, wspólnie z Wojskiem Polskim
broniąc  granicy  polsko-białoruskiej  i  odpierając  ataki  hybrydowe.  To  Wy  jesteście
spadkobiercami tradycji  Korpusu Ochrony Pogranicza –  żołnierzy,  którzy od 1924 roku
strzegli granic niepodległej Polski, a we wrześniu 1939 roku bohatersko bronili wschodniej
granicy przed nacierającą Armią Czerwoną.

Wojewoda pogratulowała także wszystkim awansowanym oraz wyróżnionym podkreślając,



że „zaszczyty są symbolem wdzięczności za wierną służbę Rzeczypospolitej, za gotowość
do obrony jej granic i bezpieczeństwa obywateli”.
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